

אמו של גיא חבר שבה מארה"ב: למה אין מתווך?

רינה חבר, שבנה נעדר מזה 12 שנה, מתחה ביקורת על כך שרה"מ טרם מינה מתווך מטעם המדינה. היא ביקשה מנציגי האו"ם והממשל לסייע באיתור בנה, שלטענתה נמצא בסוריה.

רענן בן צור
פורסם: 27.3.2010

אמו של גיא חבר, החייל שנעדר למעלה מ-שנה, שבה מסדרת פגישות בארצות-הברית ומתחה היום (שבת) ביקורת על ראש הממשלה, בנימין נתניהו, על שלא דאג עד כה למנות איש קשר ומתווך לעניין בנה.

לדברי רינה חבר, רה"מ הבטיח למשפחה שהמדינה תמנה נציג מטעמה, כמו חגי הדס בנושא גלעד שליט, "נתניהו הבטיח שהוא ימנה איש קשר אבל לא קיבלנו דבר".

חבר ממשיכה במאמצים לקדם את איתור בנה, ויצאה לסדרת פגישות בניו יורק ובוושינגטון. היא ביקשה מנציגי האו"ם והממשל האמריקני סיוע באיתור בנה, הנעדר מאז קיץ 1997.

"הנסיעה היתה בתמיכה של משרד החוץ אשר דאג לי להיפגש עם כל הגורמים בארה"ב", סיפרה חבר. "הפעם היה בידי גם מכתב משר החוץ, אביגדור ליברמן, שבו נכתב כי הנחת העבודה של המשרד היא שגיא נמצא בסוריה".

חבר, הטוענת מזה שנים רבות כי בנה נמצא בסוריה, ציינה כי קיימים בנושא חילוקי דעות בין משרדי החוץ והביטחון. "במשרד הביטחון מלגלים על ההנחה של משרד החוץ וטוענים שהוא לא שם". לדבריה, "למרות הלגלוג, הנסיעה מומנה על-ידי משרד הביטחון והתלוותה אליי גם קצינת הנפגעים של חיל התותחנים, החיל בו שירת גיא".



בפגישה עם ניקול שמפיין, ראש דסק סוריה במח' המדינה האמריקנית (צילום: פולאה מרקו)

לדברי חבר, היועץ המדיני של שגרירות ישראל בווישינגטון, עודד יוסף, ונציגים נוספים נלחמו על מנת לדאוג לה ולנציגי "העמותה לשחרור גיא" לפגישות. "נפגשתי עם הרל"ש של מזכיר האו"ם, שנחשב למי שמקורב לבשאר אסד, אשר לא מכחיש שגיא נמצא בסוריה. הרל"ש הבטיח להמשיך ללחוץ לקבלת מידע מסוריה על גיא".
חבר הוסיפה כי נפגשה גם עם סגן ראש משלחת רוסיה באו"ם, עם הצוות הבכיר של הסנאטור ג'ון קארי שמנהל את המגעים עם סוריה בהיעדר שגריר אמריקני בסוריה, ועם חברי קונגרס.

בכיר באיפא"ק תהה: "מי זה גיא?"

היא סיפרה כי נפגשה גם עם אנדרו דמבלר, הנחשב למקורב לבני הזוג אסד, ובעבר הוציא עיתון בסוריה שהיה מקובל על הממשל. "הוא אף כתב כתבה על היעדרו של גיא, לאחר שארגון סורי דרש שחרור אסירים תמורת שחרורו של גיא", היא ציינה.
בנוסף, פגשה האם את נשיא ועידת הנשיאים של הארגונים היהודיים בארה"ב, מלקולם הונליין, שמכיר את הנושא של גיא ואת התייחסות הצבא לנושא. הונליין אמר לי שהוא מתפלל כל הזמן על גיא ומעלה את הנושא שלו בכל מקום".
ביקורה של רינה היה ביום שבו התקיימה גם ועידת איפא"ק שבה נאם נתניהו. "התחננתי שיתנו לי להגיד מספר מילים בפני חברי הוועידה אבל לא נתנו לי. אחד הבכירים בוועידה שאל אותי בכלל מי זה גיא?"

ממשיכה
במאמצים



נעדר מאז 1997. גיא חבר
צילום: ארכיון ידיעות אחרונות



עם וולטר פולמן, נציג הצלב
האדום בניו יורק
צילום: פולאה מרקו